АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2016  №  1047-  па   

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Реформирование  и  развитие
системы  муниципальной  службы  в
администрации города Южно-Сахалинска
(2015-2020  годы)»,  утвержденную
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014
№1541-па

В соответствии с  Решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
18.12.2015  №  318/19вн-15-5  «О  бюджете  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2016 год»,  постановлением администрации города от 24.04.2014
№  717-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ», ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  муниципальную  программу
«Реформирование и развитие системы муниципальной службы в администрации
города  Южно-Сахалинска  (2015-2020  годы)»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №1541-па  (далее  по
тексту - Программа):

1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта  Программы
изложить  в  следующей  редакции  «Программа  финансируется  за  счет  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск».  Общий  объем
финансирования – 9534,4 тыс. руб., в том числе 2015 год - 897 тыс.руб., 2016 год
— 3130,8 тыс.руб., 2017 год - 1000 тыс.руб., 2018 год - 1446,1 тыс.руб., 2019 год -
1503,9 тыс.руб., 2020 год - 1556,6 тыс.руб.».

1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (приложение
№1).

2

1.3. Приложение №4 к Программе изложить в новой редакции (приложение
№2).

1.4. Приложение №5 к Программе изложить в новой редакции (приложение
№3).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                 С.А. Надсадин

3

Приложение №1 к
постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска от 07.04.2016 № 1047-
па

Приложение № 2 к  муниципальной  программе
«Реформирование  и  развитие  системы
муниципальной  службы  в  администрации
города Южно-Сахалинска (2015-2020 годы)»

Сведения о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
№
п/
п

Вид нормативного
правового акта

Наименование нормативного
правового акта

Реквизиты (в
случае, если
утвержден)

Разработчик
нормативного
правового акта

Ожидаемые
сроки

принятия

Связь с мероприятиями
муниципальной программы

(подпрограммы)

Решение Городской
Думы города
Южно-Сахалинска

О внесении изменений в
Положение о порядке
проведения конкурса на
замещение должностей
муниципальной службы в
городском округе «Город
Южно-Сахалинск»

-
Администрация
города Южно-
Сахалинска (УКП)

2017 Мероприятие 1.3

Постановление
администрации
города

Об утверждении Положения о
повышении квалификации
муниципальных служащих
администрации города Южно-
Сахалинска

от 12.10.2012
№2105

Администрация
города Южно-
Сахалинска (УКП)

- Мероприятие 2.1

4

Решение Городской
Думы города
Южно-Сахалинска

Об  утверждении  Порядка
материально-технического  и
организационного
обеспечения  деятельности
органов  местного
самоуправления  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск

от  18.09.2013
№ 887/53-13-4

Городская Дума
города Южно-
Сахалинска

- Мероприятие 4.5

Распоряжение
администрации
города

Об  утверждении  Перечня
должностей  муниципальной
службы  в  администрации
города  Южно-Сахалинска,
замещение  которых
предусматривает ротацию

-
Администрация
города Южно-
Сахалинска (УКП)

2017 Мероприятие 4.3

Исполняющий обязанности начальника
Управления кадровой политики                                  Т.В. Тусубекова

5

Приложение №2 к
постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска от 07.04.2016 № 1047-
па

Приложение № 4 к  муниципальной  программе
«Реформирование  и  развитие  системы
муниципальной  службы  в  администрации
города Южно-Сахалинска (2015-2020 годы)»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет бюджетных средств

Наименование
программы,

мероприятия

Исполнители
программы, мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,             тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР всего по
програм

ме

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Муниципальная
программа
«Реформирование
и  развитие
системы
муниципальной
службы  в
администрации
города  Южно-
Сахалинска  (2015-
2020 годы)»

Всего          х х 0113  x 9534,4 897 3130,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

Исполнитель АГ (УКП) 902 х 0113  x 5102,9 399 2499,7 400 579,1 602,1 623,0

Соисполнитель ДГХ 915 х 0113  x 727,4 77 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель ДАГИЗ 905 х 0113  x 736,4 86 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель ДО 907 х 0113  x 727,4 77 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель УК 913 х 0113  x 736,4 86 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель УФС  918 х 0113  x 768 86 131,6 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель ДФ 904 х 0113  x 735,9 86 99,5 100 144,5 150,3 155,6

6

Основное
мероприятие  2.
Дополнительное
образование
муниципальных
служащих

Всего           х  х  0113  x 7904,4 897 1500,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

Исполнитель АГ (УКП) 902 х 0113  x 3472,9 399 869,7 400 579,1 602,1 623,0

Соисполнитель ДГХ 915 х 0113  x 727,4 77 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель ДАГИЗ 905 х 0113  x 736,4 86 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель ДО 907 х 0113  x 727,4 77 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель УК 913 х 0113  x 736,4 86 100 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель УФС  918 х 0113  x 768 86 131,6 100 144,5 150,3 155,6

Соисполнитель ДФ 904 х 0113  x 735,9 86 99,5 100 144,5 150,3 155,6

Мероприятие  2.1.
Повышение
квалификации
муниципальных
служащих,  в  т.ч.
принимающих
участие в предос
тавлении муници
пальных услуг

Исполнитель АГ (УКП)

902

0300200

0113

120 190 190 х х х х х

240 209 209 х х х х х

0300200190 120 1990,12 х 525,4 292 376,41 391,36 404,95

0300220990 240 1083,78 х 344,3 108 202,69 210,74 218,05

Соисполнитель ДГХ

915

 0300200

0113

120 50 50 х х х х х

240 27 27 х х х х х

0300200190 120 455,28 х 70 70 101,15 105,21 108,92

0300220990 240 195,12 х 30 30 43,35 45,09 46,68

Соисполнитель ДАГИЗ

905

0300200

0113

120 56 56 х х х х х

240 30 30 х х х х х

0300200190 120 456,88 х 71,6 70 101,15 105,21 108,92

0300220990 240 193,52 х 28,4 30 43,35 45,09 46,68

Соисполнитель ДО

907

 0300200

0113

120 50 50 х х х х х

0300200190 240 27 27 х х х х х

7

0300220990 120 455,28 х 70 70 101,15 105,21 108,92

240 195,12 х 30 30 43,35 45,09 46,68

Соисполнитель УК

913

 0300200

0113

120 54 54 х х х х х

240 32 32 х х х х х

0300200190 120 392,28 х 7 70 101,15 105,21 108,92

0300220990 240 258,12 х 93 30 43,35 45,09 46,68

Соисполнитель УФС

918

0300200

0113

120 52 52 х х х х х

240 34 34 х х х х х

0300200190 120 427,88 х 42,6 70 101,15 105,21 108,92

0300220990 240 254,12 х 89 30 43,35 45,09 46,68

Соисполнитель ДФ

904

 0300200

0113

120 17 17 х х х х х

240 69 69 х х х х х

0300200190 120 385,28 х х 70 101,15 105,21 108,92

0300220990 240 264,62 х 99,5 30 43,35 45,09 46,68

Основное
мероприятие 4
Совершенствован
ие организации и
прохождения
муниципальной
службы

Исполнитель АГ (УКП) 902 0300420990 0113 х 1630 х 1630 х х х х

Мероприятие 4.5.
Проведение
оценки
соответствия
численности  и

Исполнитель АГ (УКП) 902 0300420990 0113 240 1540 х 1540 х х х х

8

структуры
администрации
города  вопросам
местного
значения,
определенным
Федеральным
законом  от
06.10.2003  №131-
ФЗ  «Об  общих
принципах
организации
местного
самоуправления  в
Российской
Федерации.

Мероприятие 4.6
Внедрение
информационно-
аналитической
системы
управления
персонала в
администрации
города Южно-
Сахалинска

Исполнитель АГ (УКП) 902 0300420990 0113 240 90 х 90 х х х х

Исполняющий обязанности начальника
Управления кадровой политики                                  Т.В. Тусубекова

9

Приложение №3 к
постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска от 07.04.2016 № 1047-
па

Приложение  № 5 к  муниципальной программе
«Реформирование  и  развитие  системы
муниципальной службы в администрации города
Южно-Сахалинска (2015-2020 годы)»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
 финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего по
муници
пальной

программе

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Муниципальная  программа
«Реформирование  и  развитие
системы  муниципальной  службы  в
администрации  города  Южно-
Сахалинска (2015-2020 годы)»

Всего            9534,40 897 3130,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

бюджет  муниципального образования    9534,40 897 3130,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

внебюджетные   фонды            - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные источники        - - - - - - -

10

Основное  мероприятие  2.
Дополнительное  образование
муниципальных служащих

Всего            7904,4 897 1500,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

бюджет  муниципального образования    7904,4 897 1500,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

внебюджетные   фонды            - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные источники        - - - - - - -

Мероприятие  2.1.  Повышение
квалификации  муниципальных
служащих,  в  том  числе
принимающих  участие  в
предоставлении  муниципальных
услуг

Всего            7904,4 897 1500,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

бюджет  муниципального образования    7904,4 897 1500,8 1000 1446,1 1503,9 1556,6

внебюджетные   фонды            - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные источники        - - - - - - -

Основное мероприятие 4
Совершенствование организации и
прохождения муниципальной службы

Всего            1630 - 1630 - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

бюджет  муниципального образования    1630 - 1630 - - - -

внебюджетные   фонды            - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные источники        - - - - - - -

Мероприятие 4.5.
Проведение  оценки  соответствия

Всего            1540 - 1540 - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

11

численности  и  структуры
администрации  города  вопросам
местного  значения,  определенным
Федеральным  законом  от  06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного
самоуправления  в  Российской
Федерации.

областной бюджет - - - - - - -

бюджет  муниципального образования    1540 - 1540 - - - -

внебюджетные   фонды            - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные источники        - - - - - - -

Мероприятие 4.6
Внедрение информационно-
аналитической системы управления
персонала в администрации города
Южно-Сахалинска

Всего            90 - 90 - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

бюджет  муниципального образования    90 - 90 - - - -

внебюджетные   фонды            - - - - - - -

юридические лица - - - - - - -

иные внебюджетные источники        - - - - - - -

Исполняющий обязанности начальника
Управления кадровой политики                                  Т.В. Тусубекова